РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	10
	20
	22

	№
	76-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа  от 29.10.2021 №144-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь ч. 2ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020  № 22-МНА «Об утверждении Положения о составлении и содержании муниципальных программ Юргинского муниципального округа», во исполнение решения Совета народных депутатов ЮМО от 31.06.2022 №185-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского  муниципального округа от 23 декабря 2021 года № 166-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях приведения муниципальной программы в соответствии с решением о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального образования Юргинского муниципального округа:
	1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №144-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению.
	2..Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 №144-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	3..Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
	4..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости»
	5..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

      Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

      Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  21.10.2022  № 76-МНА

Изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 № 144-МНА

		1.В таблице «Паспорт муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог местного значения и  повышение безопасности дорожного движения в Юргинском
муниципальном округе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы

	Финансирование Программы предполагается за счет следующих источников:
 За счёт бюджетных средств Юргинского муниципального округа.
Предполагаемый объём финансирования программы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы –7 145,74 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2022 г.- 1 265,74 тыс. руб.
в 2023 г.- 2 940,00 тыс. руб.
в 2024 г.- 2 940,00 тыс. руб.
Из них:
- средства Юргинского муниципального округа –7 145,74 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2022г.- 1 265, 74  тыс. руб.
в 2023г.- 2 940,00тыс. руб.
в 2024г.- 2 940,00 тыс. руб.

	Ресурсное  обеспечение программы
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Всего, тыс. руб.
	1 265, 74
	2 940,0
	2 940,0

	бюджет Юргинского муниципального округа
	1 265, 74
	2 940,0
	2 940,0»

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»
 изложить в следующей редакции:

      «Финансирование Программы предполагается за счет следующих источников:
      За счёт бюджетных средств Юргинского муниципального округа.
      Предполагаемый объём финансирования программы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы –7 145,74 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2022 г.- 1 265,74тыс. руб.
в 2023 г.- 2 940,0 тыс. руб.
в 2024 г.- 2 940,0 тыс. руб.
Из них:
- средства Юргинского муниципального округа –7 145,74 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2022г.- 1 265,74 тыс. руб.
в 2023г.- 2 940,0 тыс. руб.
в 2024г.- 2 940,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Главный распорядитель средств местного  бюджета                ( исполнитель программного мероприятия)

	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Муниципальная программа
 Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения
в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов

	Всего:
	1265,74
	2 940,0
	2 940,0

	местный  бюджет

1 265,74

2 940,0

2 940,0

	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

                                                               Подпрограммы:

	1
	 « Предотвращения ДТП, вероятность гибели людей, на которых более высока.
Мероприятие.-
Изготовление дорожных знаков, нанесение дорожной разметки

1.1.Изготовление и установка баннеров и аншлагов с информацией, направленной на обеспечение безопасности дорожного движения и предотвращения детского травматизма;
мероприятия по пропаганде
	- местный  бюджет

1252,74

2925,00

2920,00
        »
	Управление по обеспечению     жизнедеятельнос                                 т  ти и строительству Юргинского муниципального округа